
 
TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

 

 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através de seu Prefeito 

Municipal DELIR CASSARO, comunica a SUSPENÇÃO da licitação objetivando a    

Contratação de empresa para prestação de serviço de horas máquinas/veículos para 

atender as necessidades da administração do município de Coronel Freitas/SC, em 

razão de orientações enviadas pelo TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA – TCE/SC, que constatou inconsistência no pacote de Pré-publicação do Pregão 

Eletrônico nº 04/2024, considerando necessidade de adequação, resolve: 

 

1 – DA REANALISE DO PROCESSO  

 

Referido processo será remetido aos responsáveis pela elaboração do processo para 

reanalise.  

 

 2 – DATA DA SESSÃO  

 

Devido a essa situação, não há como ser mantida a data de abertura da sessão prevista para 

o dia 16 de abril de 2024.  

Sendo que referida sessão fica desde logo suspensa, assim como o presente processo 

licitatório.  

Maiores informações poderão ser obtidas juntamente ao Setor de Licitações pelo fone: (49) 

3347 3401.  

Após reanalise, será dado o devido andamento, republicando-se nos prazos legais, ou 

revogando-se o presente processo.  

 

 

Coronel Freitas-SC, 11 de abril de 2024.  

 

 

 

 

DELIR CASSARO 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

E
LI

R
 C

A
S

S
A

R
O

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

5b
77

03
5-

fa
02

-4
57

8-
8c

e8
-2

94
fd

9f
b1

91
7.



Assinado eletronicamente por:
* DELIR CASSARO (***.623.379-**)
   em 11/04/2024 16:01:25 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/05b77035-fa02-4578-8ce8-294fd9fb1917


		2024-04-11T19:22:59+0000




